ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 376/18 GR, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. GENEDIR RIBAS

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no

sentido de implantar hortas nas escolas da rede municipal de ensino.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de março de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

1. Tal solicitação se faz presente para que se desenvolva o interesse dos alunos em

melhorar hábitos alimentares e cultivar seus próprios alimentos em espaços públicos

destinados a este fim e em suas residências, auxiliando para uma melhora na saúde

por meio de uma alimentação saudável, vindo ao encontro das necessidades da

população visando oferecer qualidade de vida e saúde a todos.

2. Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br

		2018-02-21T14:30:46-0300